(Vers. 15.) *Qui emisit verbum suum terrae, velociter currit sermo ejus.* Verbi missio Christi est incarnatio: cujus Evangelio currente per omnem terram, omnium gentium fit vocatio, praeveniens gratia Dei credentium fidem. Nihil est velocius et scientia et opera Dei, qui quae futura sunt et novit et fecit, et quae nondum sunt orta, jam apud illum sunt praedeterminata.

(Vers. 16.) *Qui dat nivem sicut lanam, nebulam sicut cinerem spargit.* Valent quidem ista ad opimandam terram, secundum litterae superficiem, quia et nubes [Forte nives] decedentes habent vellerum speciem, et nebularum ros non aliter quam cinis spargitur, atque ex eo terra pinguescit. Sed sublimius in his gratiae Dei opera sentiuntur, per nivium vellera vocatione gentium figurata, quae ad conficiendum vestimentum Christi, quod est Ecclesia, in unum confluit, et in idipsum tota contextitur, non habens maculam aut rugam (Ephes. v, 27), sed in illa puritate mansura, quae aeterna glorificatione resplendet, atque in ea compage, de qua dicitur, *Dominus amictus lumen sicut vestimentum* (Ps. ciii, 2). Ad quod significandum pertinuit quod vestis Christi transfigurati in monte, sicut nix legitur refulsisse (Math. xvii, 2). Per *nebulam* autem caligo ignorantiae, quae ad poenitentiae cinerem confugit, indicatur. Non enim quisquam ante vocationem dici justus potest, quoniam Filius hominis non venit justos eligere (Math. ix, 13), sed peccatores et impios salvos facere (I Tim. i, 15).

(Vers. 17.) *Qui mittit crystallum suum sicut frusta panis; ante faciem frigoris ejus quis subsistet? Nives antiquitus obduratae convertuntur in crystallum: quae*

a Apud LXX interpretes habetur hicce titulus.

b Editiones Duac. et Colon., in spiritum; melius

in Lugd. et Lovan., inter spiritum.

c Editi Duac. et Colon., incommutabilem.

significatur lapidea corda infidelium, quæ gelu nimie vetustatis obstricta, nullum calorem sancti Spiritus receperunt. Sed tam potens est gratia Dei, ut tam annosam glaciem faciat superno igne fervescere, et eos qui crystallino frigore fuerant obdurati, afflatu suo faciat concalescere; ut etiam ipsi qui vitæ cibum nesciebant, panem verbi incipiant ministrare: sicut in beato Paulo factum est (Act. ix, 1, etc.), qui cum esset credentium persecutor, factus est Evangelii prædicator. Quis autem poterit subsistere, quem ab hoc frigore non liberavit Christus? qui venit ignem mittere in terram, et ad fervorem fidei, quod gelu infidelitatis obtorpuerat, excitare (Luc. xii, 49)?

528 (Vers. 18.) *Emittet verbum suum, et liquefaciet ea; stabit spiritus ejus, et fluent aquæ.* Verbo evangelicæ prædicationis obduratio infidelium solvitur, ut fiat hoc quod alibi dictum est, *Rupit petram, et fluxerunt aquæ* (Ps. civ, 40). Flante autem Spiritu, calor charitatis emittitur, ut terram sitientem flumina rigent, et in aridis cordibus fiat *fontis aquæ salientis in vitam æternam* (Joan. iv, 14).